15/01/2024, 15:01 .: SophiA Biblioteca - Terminal Web :.

https://www4.tjrj.jus.br/biblioteca/index.html 1/1

TEXTO INTEGRAL

PORTARIA 11/2023
Portaria n° 11/2023

Designa pesquisador colaborador do Núcleo de Pesquisa em Políticas Públicas e Acesso à Justiça (NUPEPAJ) da Escola
da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro - EMERJ, na forma do § 6º do art. 2º do Ato Regimental 12/2021, o qual
foi alterado pelo Ato Regimental 11/2022.

A Diretora-Geral da Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro, Desembargadora Cristina Tereza Gaulia, no
uso de suas atribuições administrativas, conferidas pelo art. 8º do Regimento Interno da EMERJ:

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o Doutor RICARDO BORRMANN como pesquisador colaborador do Núcleo de Pesquisa em Políticas
Públicas e Acesso à Justiça - NUPEPAJ, instalado pelo Ato Regimental nº 07/2020 para desenvolvimento e promoção
de estudos e pesquisas no âmbito da Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 30 de janeiro de 2023.

Desembargadora CRISTINA TEREZA GAULIA
Diretora-Geral da EMERJ

*Republicado por conter incorreção no original, publicado no DJERJ n° 96/2023, página 45, de 31 de janeiro de 2023.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial.

http://www4.tjrj.jus.br/biblioteca/index.asp?codigo_sophia=284552&integra=1
http://www4.tjrj.jus.br/biblioteca/index.asp?codigo_sophia=294933&integra=1
http://www4.tjrj.jus.br/biblioteca/index.asp?codigo_sophia=280519&integra=1